Приложение
к постановлению Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области
от 15 января 2026 года № 116-3
ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

Об итогах конкурса «Я прочитаю Вам стихи!», посвященного Дню Конституции Российской Федерации среди учащихся образовательных учреждений Дубовского района Ростовской области
14 января 2026 года

с. Дубовское

Присутствовали:

	Картичева О.В.
	- председатель конкурсной комиссии, председатель Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области;

	Антипец О.В.
	- секретарь конкурсной комиссии, секретарь Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области;

	члены конкурсной комиссии:

	Кузьмина Н.А.

	- заместитель председателя Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области;

	Терехова Е.В.
	- член Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области с правом решающего голоса;

	Дудкина С.В.
	- ведущий специалист по делам молодежи и межнациональным отношениям Администрации Дубовского района Ростовской области;

	Бикус О.И.
	- директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества».

Повестка дня

1. Подведение итогов конкурса «Я прочитаю Вам стихи!», посвященный Дню Конституции Российской Федерации среди учащихся образовательных учреждений Дубовского района Ростовской области.
В соответствии с Положением о проведении конкурса «Я прочитаю Вам стихи!», посвященный Дню Конституции Российской Федерации среди учащихся образовательных учреждений Дубовского района Ростовской области, утверждённого постановлением Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области от 07 ноября 2025 года № 94-1, в целях воспитания патриотизма и гражданственности будущих избирателей, расширение, углубление, популяризация знаний о главном Законе страны - Конституции Российской Федерации среди молодежи, формирования уважения к заложенным в Конституции Российской Федерации базовым общечеловеческим и российским ценностям, основам построения правового государства, повышения роли права в духовно-нравственном воспитании молодежи через творческое исследование конституционного права, социально-политической системы и государственного устройства Российской Федерации, Территориальная избирательная комиссия Дубовского района Ростовской области совместно с Дубовским районным отделом образования с 10 ноября
по 25 декабря 2025 года провела конкурс «Я прочитаю Вам стихи!», посвященный Дню Конституции Российской Федерации среди учащихся образовательных учреждений Дубовского района Ростовской области.

Конкурс проводился среди следующих категорий участников:

- учащихся общеобразовательных учреждений (1-4 классы);

- учащихся общеобразовательных учреждений (5-7 классы);

- учащихся общеобразовательных учреждений (8-9 классы);

- учащихся общеобразовательных учреждений (10-11 классы).

Оценка конкурсных работ осуществлялась по следующим критериям
(по каждому виду работ отдельно):
1) раскрытие темы конкурса (оценивается от 1 до 5 баллов);

2) уровень исполнительского мастерства (индивидуальность, эмоциональность, артистичность) (оценивается от 1 до 5 баллов);

3) оригинальность и новизна работы (оценивается от 1 до 5 баллов);

4) знание текста (оценивается от 1 до 5 баллов).

Председатель Конкурсной комиссии Картичева О.В. сообщила членам комиссии, что всего в конкурсе приняли участие 22 обучающихся
из 7 общеобразовательных учреждений Дубовского района Ростовской области: МБОУ Вербовологовской СШ № 6, МБОУ Гуреевской СШ № 8, МБОУ Дубовской СШ № 1 им. М.Ф. Потапова, МБОУ Дубовской НШ № 1, МБОУ Мало-Лученской КОШ № 13 им. Я.П. Бакланова, МБОУ Присальской СШ № 10, МБОУ Семичанской СШ № 7:
1. По результатам рассмотрения конкурсных работ Конкурсная комиссия открытым голосованием определила победителей конкурса «Я прочитаю Вам стихи!», посвященный Дню Конституции Российской Федерации среди учащихся образовательных учреждений Дубовского района Ростовской области и присудила призовые места следующим участникам:
1.1. среди учащихся 1-4 классов:

1 место – Паурчак Дмитрию Анатольевичу, ученику 4 класса МБОУ Дубовской средней школы № 1 им. М.Ф. Потапова;
2 место – Назарян Ариане Хачатуровне, ученице 4 класса МБОУ Дубовской средней школы № 1 им. М.Ф. Потапова;
3 место – Линник Софии Артемовне, ученице 3 класса МБОУ Дубовской начальной школы № 1;
2.2. среди учащихся 5-7 классов:
1 место – Гергиевой Эльвире Сослановне, ученице 7 класса МБОУ Дубовской средней школы № 1 им. М.Ф. Потапова;
2 место – Линьковой Софии Васильевне, ученице 6 класса МБОУ Вербовологовской средней школы № 6;
3 место – Долганову Михаилу Алексеевичу, ученику 7 класса МБОУ Дубовской средней школы № 1 им. М.Ф. Потапова;
2.3. среди учащихся 8-9 классов:
1 место – Луканиной Евгении Сергеевне, ученице 8 класса МБОУ Вербовологовской средней школы № 6;
2 место – Тереховой Александре Александровне, ученице 8 класса МБОУ Дубовской средней школы № 1 им. М.Ф. Потапова;
3 место – Осмаеву Джабраилу Ахмедовичу, ученику 8 класса МБОУ Гуреевской средней школы № 8;
2.4. среди учащихся 10-11 классов:
1 место – Хангереевой Аминат Камильевне, ученице 11 класса МБОУ Присальской средней школы № 10;
2 место – Иразовой Петмат Ибрагимовне, ученице 11 класса МБОУ Присальской средней школы № 10;
3 место – Мацегора Анастасии Евгеньевне, ученице 11 класса МБОУ Присальской средней школы № 10.
2. Остальным участникам объявить благодарность за участие в конкурсе «Я прочитаю Вам стихи!», посвященный Дню Конституции Российской Федерации среди учащихся образовательных учреждений Дубовского района Ростовской области.
3. Информацию о победителях конкурс «Я прочитаю Вам стихи!», посвященный Дню Конституции Российской Федерации среди учащихся образовательных учреждений Дубовского района Ростовской области разместить на сайте Территориальной избирательной комиссии Дубовского района Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», довести до сведения образовательных учреждений Дубовского района Ростовской области.
Председатель конкурсной комиссии

О.В. Картичева
Секретарь конкурсной комиссии

О.В. Антипец
Член конкурсной комиссии

Н.А. Кузьмина

Е.В. Терехова

С.В. Дудкина

О.И. Бикус